
Atskaite par darbību 
Pierīgas tūrisma 

asociācijā
Laika periods: 28.03.2023. – 30.11.2023.

Ādažu novads, 2023



Ievads

Atskaites ziņojuma pamats ir Ādažu novada domes 2023.
gada 28. jūnija sēdes lēmuma Nr. 250

"Par pašvaldības pārstāvību biedrībās “Pierīgas tūrisma asociācija” un “Vidzemes 
Tūrisma asociācija” 

…pilnvarota pārstāvēt Ādažu novada pašvaldību biedrībā 
“Pierīgas tūrisma asociācija”, reģistrācijas numurs 
40008303991, un piekrist R.Zundes ievēlēšanai biedrības 
Padomē.



Laika periodā īstenotās aktivitātes
• Viens kopīgs projekts (Pārgājienu cikls "Dabas apļi 16.12.2022. -30.04.2023.)
• Info diena gidiem (aprīlī Salaspils Botāniskajā dārzā);
• Kopīgs tūrisma informācijas materiāls (TOP 10 tourist attractions around Riga)
• Pierīgas tūrisma asociācijas pārstāvji Rīgas TIC (jūlijā)
• Apmācību seminārs tūrisma pakalpojumu sniedzējiem (23. martā Apmācību seminārs "Zaļi 

domājam, digitāli rīkojamies"; 8.novembrī "Jaunas iespējas sadarbībai un digitālie risinājumi", 
14.deembrī darbnīca sadarbības tīklu produktu izstrādei)

• Fokusgrupa “Kvalitatīva satura veidošana sociālajos tīklos” tikās Pierīgas reģiona tūrisma nozares 
pārstāvji – Pierīgas tūrisma asociācija un tās biedru pašvaldību tūrisma speciālisti, uzņēmēji un 
vietējās rīcības grupas kopā ar sociālo mediju aģentūru Klik Klik.

• Dalība starptautiskajās izstādēs/gadatirgos (8.-9.septembris Šauļu dienas 787; Balttour 2023)
• Mobilā TIC pasākumi (LABA DABA, Vasaras Ievadfestivāls Rāmavā)
• Mobilās aplikācijas izstrāde (tiek apkopota aktuālā informācija);
• Jāņa sētas interaktīvās kartes uzturēšana(tiek atjaunota informācija);
• PR (soc.tīklu uzturēšana, mājas lapas uzturēšana, regulāras relīzes)



Pārgājienu cikls "Dabas apļi 
16.12.2022. -30.04.2023.

• Ziemas sezonas aktivitāte, kas 
veicina aktīva dzīvesveida 
sekmēšanu un sezonalitātes 
mazināšanu

• Kadagas meža līkloči -106 dal.
• Piedzīvojums Kalngales-

Garciema kāpu lokā -84dal.
• IEGUVUMS: atpazīstamības 

veicināšana, iespēja stāstīt par 
novadu radio ēterā Latvijas 
Radio 1 raidījumā "Kā labāk 
dzīvot". Pieredze, veidojot 
maršrutus aplikācijā. 



Pierīgas tūrisma informācijas diena 
gidiem un grupu vadītājiem

• 26.aprīlī Salaspils botāniskajā 
dārzā

• Tradīcija, kuras mērķis ir 
iepazīstināt ar jaunumiem 
tūrisma piedāvājumā 
Pierīgā.

• Apmeklēja ~50 dalībnieku
• IEGUVUMS: Gidi un grupu 

vadītāji iepazīstināti ar 
Ādažu novada tūrisma 
piedāvājumu, jaunumiem. 



TOP 10 apskates vietas Pierīgā

• Informatīvais materiāls 
vācu un angļu valodās, 
paredzēts izmantošanai 
Rīgas TIC

• IEGUVUMS: Jūlija mēnesī 
materiāls aktīvi izplatīts 
ārvalstu tūristiem, kas 
interesējās par iespējām 
Pierīgā, tostarp pie mums. 



Pierīgas reģiona tūrisma speciālisti 
Rīgas TICā (Vecrīgā)
• Koncepts: PTA pirms 

vasaras apmācīja 2 
studentes, kas jūlija mēnesī 
katru dienu bija Rīgas TICā, 
lai sniegtu informāciju par 
iespējām Pierīgā

• IEGUVUMS: ārzemju tūristu 
piesaiste, atpazīstamība, 
atgriezensikā saite



Apmācību seminārs tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem
• Notikuši 2 

semināri/apmācības:
1) Apmācību seminārs "Zaļi 
domājam, digitāli rīkojamies"
2) Seminārs "Jaunas iespējas 
sadarbībai un digitālie 
risinājumi"
• IEGUVUMS: iespēja iesaistīt 

novada tūrisma 
pakalpojumu sniedzējus, 
konkurētspējas celšana, 
tirgus kvalitātes veidošana, 
digitālā pratība.



Dalība Šauļu pilsētas svētku 
tūrisma ielā "Šauļu dienas 787"

Notika 8.-9. septembrī
Koncepts:EXIT RĪGA
komanda piedalījās 
pilsētas svētkos Šauļos 
(Visit Siauliai), tika veidots 
speciāls izdevums EN 
valodā ar tūrisma 
iespējām.
IEGUVUMS: reklāma, 
kontakti, pieredze



Vasaras ievadfestivāls Rāmavā 
2023

Notika 3. jūnijā Biznesa centrā 
"Rāmava" Valdlaučos, Ķekavas 
novadā.
Izstāde-gadatirgus, kurā apmeklētāji 
varēja uzzināt par ceļošanas iespējām 
Pierīgā, iegādāties noderīgas lietas 
dārzam un atpūtai.
Piedalījās gandrīz visas EXIT RĪGA 
iesaistītās pašvaldības, kā arī atsevišķi 
reģiona mājražotāji un/vai amatnieki.

• IEGUVUMS: Apmeklētāji iepazīstināti 
ar Ādažu novada tūrisma 
piedāvājumu, t.sk., par Ādažu pilsētas 
svētkiem, kā arī ar Carnikavā bāzētā 
aktīvās atpūtas uzņēmuma "Boards 
You" un "Akurat Racks" piedāvājumu. 



Dalība festivālā 
LABA DABA

Notika 4.-6. augustā, Ratniekos, Līgatnes 
pagastā, Cēsu novadā

Koncepts: PTA piedalījās ar informācijas 
telti, kas ietvēra grīdas spēli ar puzles 
elementiem, bingo spēli un viktorīnu, 
iekļauti dažādi Pierīgas novadu tūrisma 
objekti un pakalpojumi.

IEGUVUMS: Festivāla apmeklētāji, 
lielākoties ģimenes ar bērniem, iepazina 
Ādažu novada tūrisma objektus un 
pakalpojumus, iesaistoties augstāk 
minētajās aktivitātēs.



Fokusgrupa “Kvalitatīva satura 
veidošana sociālajos tīklos” 
Notika 13. septemrbī, Olainē

Koncepts: tikās Pierīgas 
reģiona tūrisma nozares 
pārstāvji – PTA un tās biedru 
pašvaldību tūrisma speciālisti, 
uzņēmēji un vietējās rīcības 
grupas kopā ar sociālo mediju 
aģentūru Klik Klik.
IEGUVUMS: aktuālās 
tendences, vēlamās izmaiņas. 
Kopš fokusgrupas, 
uzlabojusies aktivitāte un 
digitālās komunikācijas stils



Mobilās aplikācijas izstrāde (procesā)

Apkopota, iesniegta 
aktuālā informācija, 
izveidoti jauni un 
apkopoti esošie foto 
attēli, kas nepieciešami 
aplikāciajai

Foto: Laura Lazdāne 2023



SIA "Jāņa 
sēta" 
uzturētā 
interaktī
vā karte

https://exitriga.lv/karte



Digitālā komunikācija (sociālie 
tīkli, mājaslapa)

Koncepts: sociālo tīklu 
uzturēšana (regulārs 
oriģinālais saturs, mediju 
plāns), regulāra mājas 
lapas satura atjaunošana, 
papildināšana
Plāns: veidot mājas lapā 
aktīvu blogu sadaļu, kas 
būt iespēja izvērsties un 
veidot garaākus rakstus



Ieceres nākotnē

• Sadarbības tīkla/klastera veidošana 
• Dalība starptautiskajā tūrisma izstādē Helsinkos "Matka 

2024"
• Dalība Baltijas tūrisma izstādē/gadatirgū "Balttour 2024"
• Uzsākt darbību aplikācijā 



Paldies par uzmanību!



Atskaite par darbību 
Vidzemes tūrisma 

asociācijā
Laika periods: 28.03.2023. – 15.12.2023.

Ādažu novads, 2023



Pamats

• Atskaites ziņojuma pamats ir Ādažu novada domes
2023. gada 28. jūnija sēdes lēmuma Nr. 250
"Par pašvaldības pārstāvību biedrībās “Pierīgas tūrisma asociācija” un “Vidzemes 

Tūrisma asociācija” 

…pilnvarota pārstāvēt Ādažu novada pašvaldību biedrībā 
“Vidzemes tūrisma asociācija”, un piekrist O.Rinkus 
ievēlēšanai biedrības Valdē.



Uzsākti un apstiprināti projekti 
(2023)

• Igaunijas - Latvijas programmas projekts Dārza Pērles 
(Vad.part.:11 LV;6 EE) no 01.10.2023.-2026. Vietējiem 
uzņēmējiem ir iespējams izvietot informācju par 
piedāvājumiem elektroniskajā katalogā

• INTERREG kapitalizācijas projekts “Zaļie ceļi” (līdz 
15.11.2023.)

• Erasmmus+ DelforHost (līdz 2025. gadam)
• Erasmus+Highres (no 01.01.2024., Vad.partneris)
• Baltic Biking Upgrade (DienvidBaltijas programma, Asoc. 

partneris no 01.09.2023)



Nākotnes ieceres (2024)

• Labās prakses rokasgrāmata, kurā tiek identificētas 
nemateriālā mantojuma iesaistošas, digitālās 
stāstniecības un popularizēšanas tradīcijas

• Metodoloģijas vadlīniju izstrāde nemateriālā 
kultūras mantojuma digitālai stāstniecībai un 
apmācībām

• HIGHRES apmācību moduļu izstrāde digitālai 
stāstniecībai Iesaisties!

• HIGHRES aplikācijas izstrāde 
• Regulāras tikšanās Vidzemē projekta ietvaros 
• Vidzemes novada teikas un leģendas.



Ādažu novada pārstāvju dalības 
VTA pasākumos

• Vidzemes Tūrisma Asociācijas Kopsapulce un Valdes sēde Turaidā 
(28.03.2023)

• Mobilā TIC pasākumi (Vispārējie Latvijas dziesmu un deju svētki)
• Valdes sēde Alūksnē (17.10.2023)
• Dalība pirmajā Ādažu novadā tūrisma uzņēmēju saietā (19.10.2023)
• Zaļo ceļu seminārs Āraišos ( 27.10.2023)
• Vidzemes Tūrisma konference Ādažu novadā (28.11.2023)
• Vidzemes tūrisma nozares pārstāvju pieredzes apmaiņas brauciens Sēliju 

(11.12-12.12.2023)
• Drukātā velo maršruta karte 5 valodās (latviešu, igauņu, angļu, vācu, 

holandiešu)
• WEB lapa Latvia-Velo.Travel (tiks papildināta ar maršrutiem, statistikas 

sadaļu)



WEB lapa Latvia-Velo.Travel (papildināta ar 
maršrutiem, statistikas sadaļu)



Vidzemes Tūrisma Asociācijas Kopsapulce un Valdes sēde 
Turaidā

Notika: 28.marts. Turaidas 
Muzejrezervātā 
Koncepts: VTA dalībnieku 
informēšana par 2022. gadā 
paveikto un nākotnes iecerēm, 
jaunās valdes ievēlēšana. Valdes 
sēde
IEGUVUMS: iespēja piedalīties 
VTA darbībā un ietekmēt 
nākotnes projektus. Informācijas 
apmaiņa, izglītošanas un 
sadarbības pasākumi, iespēja 
ietekmēt klasteru programmas 
realizēšanas gaitu 
DALĪBNIEI: VTA dalībnieki > 50



Vēsturisko zemju telts dziesmu un 
deju svētku kvartālā

Notika: 2.-3. jūlijā, Esplanādē, 
Rīgā. Vēsturisko zemju telts
Koncepts: iepazīstināt ar 
jaunumiem tūrisma 
piedāvājumā Vidzemē. Vienu -
divas stundas dienā tiek 
izcelts Ādažu novada tūrisma 
piedāvājums: 
IEGUVUMS: plašākas 
sabiedrības informēšana par 
tūrisma jaunumiem novadā, 
jaunu kontaktu dibināšana
APMEKLĒTĀJU SKAITS: >100



VTA valdes sēde

Notika: 17. oktobrī, 
Alūuksnes Tūrisma centrā
Mērķis: informācijas 
igūšana, diskusijas un 
balsošana par dalību 
sadarbības tīkla/ klasterī
IEGUVUMS: pieredzes 
apmaiņa ar Alūksnes 
kolēģiem, papildus 
informācija par VTA dalību 
sadarbības tīklā/ klāsterī 
DALĪBNIEKI: valdes locekļi



Dalība pirmajā Ādažu novada tūrisma uzņēmēju 
saietā

Notika: 19. oktobrī, Ādažu novadā, 
Baltezerā
Mērķis: Ādažu novada uzņēmēju 
informēšana par VTA aktivitātēm, 
kā arī iespējām iesaistītos VTA 
realizētajos projektos
IEGUVUMS: uzņēmēju 
informētība par mobilitātes 
projektiem, zaļo ceļu projektu, kā 
arī dārzu projektu, ar turpmākām 
iepējām iesiastīties projektu 
aktivitātēs 
DALĪBNIEKI: Ādažu novada 
uzņēmēji, tūrisma organizāziju 
pārstāvji 



Vidzemes tūrisma konference 
Carnikavā

Notika: 28.novembrī, tautas 
namā “Ozolaine”
Koncepts: Uzzināt par 
aktualitātēm nozarē, par 
iecerēm mobilitātes sakarā, 
par citu novadu pieredzi Zaļo 
ceļu attīstīšanā
IEGUVUMS: plašākas 
sabiedrības informēšana par 
tūrisma jaunumiem novadā, 
jaunu kontaktu dibināšana, 
informācija par aktualitātēm
APMEKLĒTĀJU SKAITS: >60

Foto: Aivars Mackevics



Pieredzes apmaiņas brauciens pa 
Sēliju

Notika: 11.-12.decembrī
Maršruts: Cēsis - Ķeipene -
Viesīte - Aizskraukle -
Daugavpils - Zase -
Jēkabpils 
IEGUVUMS: Zaļo ceļu 
industriālo objektu apskate, 
jauno muzejisku ekspozīciju 
apskate, tūrisma centru un 
amatu māju ekspozīciju un 
piedāvājuma izvērtēšana



Paldies par uzmanību!


